REQUERIMENTO nº ______/1905

Requer  tapa  buraco,  patrolamento  e  encascalhamento
da rua Dr Hometo Tarrago

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto vem respeitosamente, nos termos do artigo
146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa  REQUERER que, após aprovado  pelo douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer  tapa  buraco,  patrolamento  e  encascalhamento  da  rua  Dr  Homero
Tarragô.

JUSTIFICATIVA

Uma das principais ruas do bairro Rui Ramos encontra-se com inúmeros buracos
e intransitável. Sua longa extensão permite que dê acesso para ruas principais do bairro em
direção ao centro da cidade.

Uruguaiana, 03 de novembro de 1905.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT

avbp/cmu/gabMRC

		2025-11-03T14:47:13+0000